
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 555 
ze dne  2.4.2024 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2024 v kap. 04 - Školství, 
mládež a sport, na zavedení nových investičních akcí do centrálního číselníku akcí včetně 

stanovení celkových nákladů investičních akcí a úpravu celkových nákladů investičních akcí 
 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

1.  úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 dle přílohy č. 1 a č. 2 tohoto 
usnesení 

2.  zavedení nových investičních akcí do centrálního číselníku akcí včetně stanovení 
celkových nákladů investičních akcí dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

3.  úpravu celkových nákladů investičních akcí dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 

I I .   u k l á d á  

1.  MHMP - ROZ MHMP 

1.  realizovat rozpočtové opatření dle bodu I.1. tohoto usnesení 

Termín: 10.4.2024 

2.  realizovat zavedení nových investičních akcí do centrálního číselníku akcí včetně 
stanovení celkových nákladů investičních akcí dle bodu I.2. tohoto usnesení 

Termín: 10.4.2024 

3.  realizovat úpravu celkových nákladů investičních akcí dle bodu I.3. tohoto 
usnesení 

Termín: 10.4.2024 

 

 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
  
Předkladatel:  radní Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda 
Tisk: R-50946  
Provede: MHMP - ROZ MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 555 ze dne 2. 4. 2024

Úprava rozpočtu  běžných výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL) - mimo pol. 5347 

SML - MHMP 0096134 Měkké cíle - školy a školská zařízení 3299 000 0461 -2 762,5

C e l k e m -2 762,5

Úprava rozpočtu  kapitálových výdajů

Střední škola elektrotechniky a 

strojírenství, se sídlem Praha 10, 

Jesenická 3067/1

000000 Rekonstrukce oplocení v areálu Průhonická 665,0 094 0461 665,0

Akademické gymnázium a Jazyková 

škola s právem státní jazykové 

zkoušky, školy hlavního města 

Prahy, Praha 1, Štěpánská 22

000000
Vybudování recepce a úprava vstupu 

Školská
2 097,5 094 0461 2 097,5

C e l k e m 2 762,5

C e l k e m 0,0

ORJ
Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)
Odbor/Organizace Číslo akce  Název akce

Úprava celkových 

nákladů (v tis. Kč)
UZ

Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP (včetně OOP)

Odbor/Organizace Číslo akce  Název akce ODPA UZ ORJ
Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)



Příloha č. 2 k usnesení Rady HMP č. 555 ze dne 2. 4. 2024

SML - MHMP 0043643
VOŠ a SŠSE Novovysočanská, P9 - 

montovaná hala
0,0 000 0461 -3 821,5

SML - MHMP 0045138
ZUŠ U Půjčovny, P1 - rekonstrukce objektu 

Pštrossova
1 154,3 000 0461 2 000,0

SML - MHMP 0045139
ZŠ Ružinovská, P4 - rekonstrukce hlavní 

budovy
784,5 000 0461 771,5

SML - MHMP 0046848 VOŠ a SŠ V.Hollara, P3 - přestavba ateliéru 0,0 000 0461 50,0

SML - MHMP 0043940
Smíchovská SPŠ, P5 - vybudování haly pro 

prakt. cvič.
0,0 000 0461 1 000,0

c e l k e m 0,0

Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP (včetně OOP)

II. Úprava rozpočtu kapitálových výdajů 

Odbor/Organizace Číslo akce  Název akce
Úprava celkových 

nákladů  (v tis. Kč)
UZ ORJ

Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)



Důvodová zpráva 
 

Odbor školství, mládeže a sportu MHMP (dále jen SML MHMP) navrhuje následující 

úpravy v kap. 04: 

 

 

I. Úprava běžných výdajů 
 

1.1 MHMP – SML  

č. ORG 0096134 – Měkké cíle – školy a školská zařízení 

Rozdělení části neinvestičních výdajů na financování 

investičních akcí vybraných škol. 

 

       -2 762 500 Kč 

 

 

 

II. Úprava kapitálových výdajů 
 

2.1 MHMP SML  

Investiční akce č. ORG 0043643 – VOŠ a SŠSE 

Novovysočanská, P9 – montovaná hala 

Snížení kapitálových výdajů na investiční akci. Projektová 

dokumentace nebyla dodána v požadovaném rozsahu a termínu, 

z toho důvodu se připravuje ve spolupráci s právním oddělením 

ukončení smluvního vztahu s projektantem. Akce se nebude 

realizovat, neboť škola mezitím zajistila náhradní řešení.  

 

     -3 821 500 Kč 

2.2 MHMP – SML 

Investiční akce č. ORG 0045138 – ZUŠ U Půjčovny, P1 – 

rekonstrukce objektu Pštrossova 

Zvýšení kapitálových výdajů na investiční akci. Realizace akce 

byla zahájena v roce 2022, došlo zde ke zdržení z důvodu 

požadavku investora na výměnu stropní desky z důvodu napadení 

dřevokazným hmyzem a následné statické úpravy, což vyžadovalo 

úpravu projektu a nové stavební řízení ve věci změny stavby před 

dokončením a s tím spojené vyšší stavební náklady. Na stavbě 

vznikly v roce 2024 další změny s ohledem na statické úpravy 

projektu a požadavky školy na finální povrchy podlah. Předpoklad 

dokončení stavby je v červnu 2024. Celkové náklady akce se zvýší 

z aktuálních 54 861,0 tis. Kč o 1 154,3 tis. Kč na 56 015,3 tis. Kč 

z důvodu vynucených úprav projektu a oprávněných provozních 

požadavků školy. 
 

       2 000 000 Kč 

2.3 MHMP – SML 

Investiční akce č. ORG 0045139 – ZŠ Ružinovská, P4 – 

rekonstrukce hlavní budovy 

Zvýšení kapitálových výdajů na investiční akci. Na konci roku 

2023 byl uzavřen dodatek smlouvy se zhotovitelem na dodatečné 

práce, které nebyly zahrnuty v původním rozpočtu. Stavba je před 

dokončením, ale při závěrečných zkouškách a měřeních byl zjištěn 

        771 500 Kč 



výskyt radonu unikajícího z podloží. Nyní se čeká na kontrolní 

měření, podle jeho výsledku bude rozhodnuto o dalším postupu. 

Celkové náklady akce se zvýší z aktuálních 23 390,0 tis. Kč o 

784,5 tis. Kč na 24 174,5 tis. Kč z důvodu dodatečných prací 

nezahrnutých v původním rozpočtu na základě oprávněných 

provozních požadavků školy. 
 

2.4 MHMP – SML  

Investiční akce č. ORG 0046848 – VOŠ a SŠ V.Hollara, P3 – 

přestavba ateliéru 

Zvýšení kapitálových výdajů na investiční akci. Je uzavřena 

smlouva s projektantem, zpracovává se projekt pro stavební 

povolení. V letošním roce bude fakturována vyšší částka, než byla 

převedena z nevyčerpaných finančních prostředků v roce 2023, 

v rozpočtu na rok 2024 nebyly požadované finanční prostředky 

přiděleny. Z důvodu dodržení smluvních závazků je nutné navýšit 

finanční prostředky pro rok 2024.  
 

        50 000 Kč 

2.5 MHMP – SML 

Investiční akce č. ORG 0043940 – Smíchovská SPŠ, P5 – 

vybudování haly pro prakt. cvič. 

Zvýšení kapitálových výdajů na investiční akci. Realizace byla 

zahájena v říjnu 2021, stavbu realizovala společnost ACG-Real 

s.r.o.  Provádění díla se neustále zpožďovalo, až v srpnu 2022 bylo 

s touto společností zahájeno insolvenční řízení a stavba byla 

přerušena. V roce 2023 byl vysoutěžen nový zhotovitel 

Konstruktis Praha a v červnu 2023 byly opět zahájeny stavební 

práce, které stále probíhají. Nyní je připravován dodatek ke 

smlouvě na práce nezahrnuté v původním rozpočtu a týká se 

zejména elektroinstalace. Projekt vznikl před 6 lety a nereflektuje 

současné nároky na elektro v oblasti slaboproudu, silnoproudu a 

datových sítí. Současný trend byl zohledněn v provozním 

požadavku školy a bude zahrnut do dodatku ke smlouvě se 

zhotovitelem. Předpoklad dokončení je v 1. polovině roku 2024.  
 

      700 000 Kč 

2.2 Střední škola elektrotechniky a strojírenství, se sídlem Praha 

10. Jesenická 3067/1 

Investiční akce č. ORG 000000 – Rekonstrukce oplocení 

v areálu Průhonická 

Nová investiční akce. 

Investiční transfer na rekonstrukci oplocení v areálu Průhonická. 

Současný plot do ulice Litochlebská je v havarijním stavu a při 

přípravě rekonstrukce bylo zaměřením zjištěno, že se nachází na 

pozemku jiného vlastníka. Škola tedy v rámci rekonstrukce 

posune plot na hranici svého pozemku. Dále bude provedena dílčí 

rekonstrukce oplocení i do ulice Průhonická. Stavba má územní 

souhlas, byl vybrán zhotovitel, je tedy připravena k realizaci. 

Cílem akce je zamezit přístupu cizích osob do areálu a zvýšení 

bezpečnosti objektu, žáků i zaměstnanců školy. 

Viz Příloha č. 1 
 

665 000   Kč 



2.3 Akademické gymnázium a Jazyková škola s právem státní 

jazykové zkoušky, školy hlavního města Prah, Praha 1, 

Štěpánská 22 

Investiční akce č. ORG 000000 – Vybudování recepce a úprava 

vstupu Školská 

Nová investiční akce. 

Investiční transfer na vybudování recepce a úpravu vstupní haly 

v objektu Jazykové školy v ulici Školská. Akce souvisí 

s navyšováním kapacity o dvě třídy gymnáziu, kdy po dobru 

realizace přístavby na Akademickém gymnáziu v ulici Štěpánská 

je nezbytné využívat rekonstruované třídy v budově Jazykové 

školy. V objektu Školská je ale vstup do budovy v současné době 

zcela volný. Pro zajištění bezpečnosti žáků, zaměstnanců školy i 

účastníků jazykových kurzů je nutné ve vstupní hale vybudovat 

recepci s obsluhou. Součástí bude elektronické zabezpečení 

vstupních dveří. Již je vybrán zhotovitel, akce je připravena 

k realizaci.  

Viz Příloha č. 2 
 

2 097 500 Kč 

 

 

 

 

 

Přílohy k důvodové zprávě: 

 

č.1 BARPOZ32 akce 000000 Rekonstrukce oplocení v areálu Průhonická 

č.2 BARPOZ32 akce 000000 Vybudování recepce a úprava vstupu Školská 

 


	Usnesení č.555
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP
	Příloha č.2 k usnesení Rady HMP

	Důvodová zpráva



